
QUARTA-feiRA, 28 de mAio de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA N.º 001/2008/CPL/SEVOP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05 .853 .163/0001-30) ;  V ISATEC CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N.º 78.386.075/0001-40) e 
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 
22.929.707/0001-10). OBJETO: Locação de maquinários destinados 
à execução de serviços de limpeza urbana e terraplenagem no 
município de Marabá - PA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: Contrato 
nº 006-A/08-CPL/SEVOP/PMM VISATEC  1.1 (R$.192.000,00) – 1.2 
(R$.264.000,00) – 1.3 (R$. 280.000,00) – 1.4 (R$.120.000,00) 
– 1.6 (R$. 220.000,00) e 2.1 (R$.280.000,00) / contrato nº 
006/08/CPL/SEVOP/PMM  CONSTRUFOX  1.5 (r$. 120.000,00) 
e 2.2 (R$. 120.000,00)  – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA 
03/03/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 001/2008/CPL/
SEVOP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e SILICAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAL 
LTDA (CNPJ N.º 34.820.753/0001-65). OBJETO: Locação de 2 
tratores de esteiras destinado a execução de serviços gerais 
no aterro sanitário de Marabá –  Marabá - PA. VIGÊNCIA: 10 
(dez) meses. VALOR: R$ 330.000,00 – FORO: Marabá – PA. 
ASSINATURA: 04/02/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 002/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUTORA MONTESETE LTDA (CNPJ 
N.º 08.302.769/0001-76). OBJETO: Execução de serviços de 
construção de quadras de Esportes no Canteiro Central da VP-
6, entre as Folhas 22 e 23, bairro Nova Marabá –  Marabá - PA. 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 459.948,38 
– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 05/03/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE CONCORRÊNCIA N.º 003/2008/CPL/SEVOP. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 05.853.163/0001-
30) e AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA (CNPJ 
N.º 03.272.575/0001-51). OBJETO: Execução de serviços da 2.a 
Etapa da Urbanização da via VP-8, localizada no da Nova Marabá 
–  Marabá - PA. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. VALOR: 
R$ 1.265.663,81- RECURSOS  contrato de Repasse 238.289-
01/2007 Ministério do Turismo/Caixa/PMM – FORO: Marabá – PA. 
ASSINATURA: 05/03/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 004/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA 
ELETRICA LTDA (CNPJ N.º 03.272.575/0001-51). OBJETO: 
Execução de serviços de Iluminação com postes ornamentais 
de 22,5 metros na via VP-3, no trecho compreendido entre a 
Praça Monsenhor Baltazar e a Praça da Criança, bairro da Nova 
Marabá –  Marabá - PA. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. VALOR: R$ 
176.775,43 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 06/03/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 006/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CARAJAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
DA AMAZÔNIA LTDA (CNPJ N.º 01.677.002/0001-82). OBJETO: 
Fornecimento de 3.000 conjuntos escolares (cadeira/mesa) 
confeccionado em madeira de lei, destinado a atender a rede de 
ensino do município de Marabá - PA. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) 
dias. VALOR: R$ 299.400,00 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
17/03/2008.
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá – Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/08/
CPL/SEVOP/PMM

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 007/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 

05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Execução das obras e serviços de engenharia referente a 
recuperação de vias públicas pavimentadas, com recapeamento 
asfaltico em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) 
no Núcleo Urbano Cidade Nova do município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 1.350.720,00– 
FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 09/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 008/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Fornecimento e aplicação de 2.500 Ton (duas mil e 
quinhentas toneladas) de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente) na recuperação de trechos danificados (tapa-buracos) 
em vias urbanas do município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. VALOR: R$ 590.000,00– FORO: Marabá – PA. 
ASSINATURA: 09/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 009/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e J M ALMEIDA & CIA LTDA (CNPJ 
83.916.627/0001-14). OBJETO: Aquisição de 215.000,00 
(duzentos e quinze mil) Litros de Gasolina destinados a suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, distribuídos por 
secretarias. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. VALOR: R$ 640.700,00– 
FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 25/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 010/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30); ASFALTOS NORDESTE LTDA (CNPJ N.º 
01.791.741/0001-09) e CBAA COMPANHIA BRASILEIRA DE 
ASFALTOS DA AMAZONIA (CNPJ Nº 05.099.585/0001-62). 
OBJETO: Aquisição de produtos asfálticos (CAP 50-70, CM-30 e 
RR 2C), destinado aos serviços de pavimentação asfáltica nas vias 
urbanas do município de Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 90 (noventa) 
dias: Contrato nº 092/08-CPL/SEVOP/PMM ASFALTOS NORDESTE 
LTDA  1 (R$.112.500,00), 2 (R$.55.000,00) / contrato nº 092-
A/08/CPL/SEVOP/PMM  CBAA  3 (R$. 30.675,00) FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA 25/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 011/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE 
LTDA (CNPJ Nº 01.989.691/0001-60). OBJETO: Aquisição de 5 
(cinco) ambulâncias destinadas a atender as necessidades da 
Zona Rural do município de Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 45 dias 
. VALOR: R$ 257.730,80 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
14/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 013/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Serviços de engenharia referente a recuperação de vias públicas 
pavimentadas, com recapeamento asfaltico em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) no Núcleo Urbano Marabá Pioneira 
- município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 
1.350.720,00– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 09/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 015/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUTORA MONTESETE LTDA (CNPJ 
Nº 08.302.769/0001-76). OBJETO: Serviços de engenharia 
referente a construção de abrigo destinado ao EAP- Espaço de 
Acolhimento Provisório para crianças e adolescentes, na Avenida 
Minas Gerais – Praça JK - bairro Belo Horizonte, município de 

Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 587.789,45 
– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 14/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 016/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e TCN ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 
05.717.441/0001-22). OBJETO: Execução das obras e serviços 
de engenharia referente a construção de rede de drenagem 
no Núcleo Urbano Nova Marabá, município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 1.397.008,81 – FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 07/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 017/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30); REVEMAR - REVENDEDORA DE VEÍCULOS 
MARABÁ LTDA (CNPJ N.º 04.747.226/000-01) e ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ Nº 01.241.313/0001-02). 
OBJETO: Aquisição de veículos destinados a Secretaria de Viação 
e Obras Publicas, à SDU- Superintendência de Desenvolvimento 
Urbano e ao Departamento de Limpeza Urbana da Prefeitura 
Municipal de Marabá Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 45 dias: Contrato 
nº 114/08-CPL/SEVOP/PMM  REVEMAR  1 (R$.32.720,00), Contrato 
nº 114-A/08-CPL/SEVOP/PMM 2 (R$.32.720,00) / contrato nº 114-
B/08/CPL/SEVOP/PMM  ZUCATELLI  3 (R$. 88.930,00) FORO: 
Marabá – PA. ASSINATURA 14/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 018/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e TCN ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 
05.717.441/0001-22). OBJETO: Execução das obras e serviços 
de engenharia referente a construção de rede de drenagem 
no Núcleo Urbano Cidade Nova, município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 1.397.008,81– FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 10/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 019/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Execução de serviços de pavimentação asfaltica em 
CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) na via VP-7 no 
trecho compreendido entre a VP-3 e VE-3, no Núcleo Urbano 
Nova Marabá, do município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 
dias. VALOR: R$ 696.046,24– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
09/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 023/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Execução das obras e serviços de engenharia referente a 
pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente) na Rua das Cacimbas, bairro do Amapá,  no Núcleo Urbano 
Cidade Nova, do município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 120 
dias. VALOR: R$ 458.316,19– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
14/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 025/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Serviços de engenharia referente a pavimentação asfaltica em 
CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) na Rua Coronel 
Bandeira, no bairro da Liberdade, no Núcleo Urbano Cidade Nova, 
do município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 
375.345,85 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 18/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará


